J in *jelkers* et pluribus aliis vocibus non est litera absoluta, quæ præponitur, sed ex alia litera, quam excipit, orla, adeoque non per epenthesis, ut grammatici vulgo censent, sed per antithesis in locum vocatur. Luce clarior est in *jefta*, donum; *jild*, pecunia; *jieter* sive *juster*, heri; *jitte*, fundere; *jit* vel *yit*, adhuc, j excipere g in Nl. *gifte*, *geld*, *gister*, *gieten*, Ags. *get*, *git*, Ang. *yet*, similibusque. In *jelkers* vero j stat pro i: ê enim Frisii sæpe mutant in diphthongum te; ex. gr. Ags. *el*, anguilla, Ang. *eel* (iil) F. *iel*; Nl. *één*, unus, F. *tén*; Nl. *been*, os, F. *bièn*; F. u. *deen*, factus, F. *dien*; Sax. n. *geet*, it, F. *giel*; F. b. mutant *eath*, juramentum, in *tae*, Joh. 103. Cf. infra *êk*. F. b. *eesk*, cinis, (iesk) F. *ieake*, *yiske*, *jiske*, Outzen. cæt. Eodem modo ex Ags. *elcor*, *elcor*, oritur F. v. *ielkers*; processu temporis i transit in j ut u in w, quare posteriores scribebant *jelkers*. J tamen non accurate indicat sonum primarium, qui intermedium est inter i et j, et contrahitur ex ije, qui est valor F. y. ex. gr. in *yet*, adhuc. Sonus consummatus literæ j tandem in ultima linguæ explicatione prodit. Mone (Niederl. volkslit. 385, 386, 388) citat formas vocum Frisicas, quales sunt *jel*, anguilla, *jepen*, apertus, *jen*, unus, *jerm*, brachium, quæ in Frisia nostra nusquam et nunquam auditæ

ELLE.

sunt. *I in iopen, iopen* ex antiquiore *iopen*, non movetur. *I in iel et ten*, quamdiu monosyllaba sunt, manet; movetur cum bisyllaba fiunt. Addita terminatione diminutiva *-ke* vel plurali *-en* voci *iel*, vel *-ling* voci *ten*, themata *iel* et *ten* accentu tanguntur, quo sonus ex *i* promovetur in *é*, et *i* positione debilitata fit *j*; ergo *jellen, jillen*, anguillæ, *jilke*, parva anguilla; *jenling, jinsling*, unigena, *jinnichste*, unicus. Simili modo ex *earm*, brachium, pl. *iårmen*, fit F. b. *jarmen*, F. *jermen*. Ex *eålder*, parens, *eåne*, ulna, fiunt *iålder*, F. v. *jelder*, *iåne*, *jelne*; ex F. v. *enick*, (senich) *ienick*, *jenick*; Ags. *eoov*, prohi (iõuw) F. *jou* / ex F. v. *eo*, Nl. *eeuw*, F. *ieww*, F. v. *iõowich*, *jowich* æternus. Hujus explicationis centena mihi præsto sunt exempla. Consule Richthof in voce *elren*. *Ien* manet *ien* quamdiu numeralis „unus” est vel articulus indefinitus *ris*; fit tamen *jin* cum indicat relativum „se.” Prov. *Twa wite near as ien*, in re dubia si consilium exquiris duo sciunt plura quam unus. *Men matte jin selme kenne*, Nl. *Men moet sich selven kennen*, nosce te ipsum. *Ien* (vel 'n) *wiif is ien foroarlik ding*, semper mutabile femina.